



TV2 ØST  
Kildemarksvej 7  
DK 4760 Vordingborg

Telefon 55 36 56 56  
Fax reception 55 36 56 95  
Fax redaktion 55 36 56 96

[www.tv2east.dk](http://www.tv2east.dk)

# TV2 ØST

CVR nr. 13 42 09 47

## ÅRSRAPPORT 2012

(24. regnskabsår)

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegning	3 - 4
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7 - 14
 <b>Årsregnskab 1. januar – 31. december 2012</b>	
Anvendt regnskabspraksis	15 - 18
Resultatopgørelse	19
Balance	20 - 21
Pengestrømsanalyse	22
Note 1 - 12	23 - 28

## Selskabsoplysninger

Selskabet	TV2 ØST Kildemarksvej 7 4760 Vordingborg
Telefon	55 36 56 56
Telefax	55 36 56 95
Hjemmeside	<a href="http://www.tv2east.dk">www.tv2east.dk</a>
CVR nr.	13 42 09 47
Stiftet	15. august 1989
Hjemsted	Vordingborg
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Bestyrelsen	Jørgen Hvidtfelt, formand Poul-Erik Feldt, næstformand Erik Rasmussen Ole Lund-Hermansen Asger Hansen Erling Nielsen Peter Kryger
Direktion	Vagn Petersen
Revision	Rigsrevisionen
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S

## Hoved- og nøgletal

Beløb i t.kr.	2012	2011	2010	2009	2008
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	68.665	61.408	59.303	56.453	55.360
Bruttoresultat	51.216	46.208	46.221	42.177	41.750
Resultat af primær drift	2.007	3.219	-1.131	-2.663	-312
Finansielle poster, netto	-687	-542	-697	-471	9.173
Årets resultat	1.320	2.677	-1.828	-3.134	8.861
<b>Balance:</b>					
Balancesum	37.822	35.736	31.979	37.793	38.425
Egenkapital	15.319	13.999	11.322	13.150	16.284
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	318	6.596	673	1.395	11.771
Investeringsaktivitet	-3.264	-2.706	-1.676	-2.422	6.417
Heraf investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver	3.365	2.704	1.667	2.420	3.174
Finansieringsaktivitet	-743	-712	-659	-528	-892
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	82	74	80	77	75
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Bruttomargin	74,6 %	75,2 %	77,9 %	74,7 %	75,4 %
Overskudsgrad	2,9 %	5,2 %	-1,9 %	-4,7 %	-0,6 %
Afkastningsgrad	5,3 %	9,0 %	-3,5 %	-7,0 %	-0,8 %
Soliditetsgrad	40,5 %	39,2 %	35,4 %	34,8 %	42,4 %
Forrentning af egenkapitalen	9,0 %	21,1 %	-14,9 %	-21,3 %	74,8 %

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning for 2010. Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

## BERETNING 2012

### VIRKSOMHEDENS HOVEDAKTIVITET

TV2 ØST er en selvejende public service station, der har til formål at producere og udsende regionalt fjernsyn og internet til den del af Region Sjælland, der består af følgende kommuner: Lolland, Guldborgsund, Vordingborg, Næstved, Stevns, Faxe, Ringsted, Sorø, Slagelse, Holbæk, Kalundborg og Odsherred.

### ÅRETS RESULTAT

Årets resultat er på kr. 1.3 mio., hvilket er kr. 1,1 mio. bedre end budgetteret. Resultatet er tilfredsstillende. Der har været positive afvigelse i kraft af en øget omsætning på programsalg, lavere afskrivninger på tekniske investeringer samt udskudte udgifter til relancering af studie. Disse positive afvigelser har gjort det muligt, at dække store ikke-budgetterede omkostninger ved starten af den nye kanal.

Resultatet betyder, at egenkapitalen nu er på kr. 15,3 mio., og dermed er bestyrelsens oprindelige målsætning på dette område indfriet. Virksomheden står dermed godt rustet til at løfte de store investeringer i HD-teknologi i 2013 og 2014.

### UDVIKLINGEN I REGNSKABSÅRET

Bestyrelsen har i "Overordnet målsætning for TV2 ØST i perioden 2011-2014" sat rammerne for virksomhedens drift og udvikling. Det er sket med udgangspunkt i public service kontrakten indgået med Kulturministeriet og den overordnede programerklæring vedtaget af bestyrelsen.

2012 var præget af, at tv-branchen som helhed tabte seere, og TV2 ØST gik ikke ramt forbi. Sammenlignet med 2011 er rating for 19.30-udsendelsen faldet med 4 procentpoint og share med 7,6 procentpoint. Det er en ringe trøst, at faldet er en generel tendens for alle regioner. Forhåbentligt kan sendetids initiativet og TV 2's arbejde med at styrke prime time medvirke til, at vi får knækket kurven, for det er ikke noget vi kan løse af egen kraft. Det tydeliggøres bedst ved, at 19-NYHEDERNE på et år har mistet knap 140.000 seere, og det vil alt andet lige give et fald i lead in til vores 19.30-udsendelse.

Den helt store opgave i 2012 har været starten og driften af den nye regionale kanal. Kanalstarten trak hårdt på alle menneskelige og tekniske ressourcer i virksomheden, men alligevel lykkedes det i løbet af første halvår at få opbygget en stabil og rationel struktur omkring kanalens produktion og distribution.

Gennem andet halvår er der arbejdet målrettet med at videreudvikle kanalen og dens programudbud. Det blev konkretiseret i en ny målsætning og ambition for de kommende to år, hvor vi med "Hverdagslivet i centrum" vil fortsætte arbejdet med at tilbyde områdets borgere nærværende og meningsfyldt indhold på TV og på nettet. Indhold som ikke tilbydes andre steder.

Forudsætningen for at indfri ambitionen er, at medarbejdere og ledelse oplever en god og tryk arbejdsplads. Arbejdet med at nå dette mål blev afspejlet i den tilfredshedsanalyse, der blev gennemført i efteråret. På en skala med 100 som det højeste lå arbejdsglæden på index 78 og tilfredsheden på index 77.

### GODE SEER- OG BRUGERTAL

TV2 ØST klarede sig flot i den benhårde konkurrence om seernes og netbrugernes tid. Vi blev på alle nyhedsudsendelser den mest sete region. På den nystartede regionale kanal opnåede vi de bedste seertal i den absolutte primetime, og på nettet havde vi den mest besøgte hjemmeside.



På TV 2's hovedkanal gjorde vi rent bord hele vejen med bedste rating på alle nyhedsudsendelser, og vi blev suverænt den mest sete TV 2-region. Hovedudsendelsen kl. 19.30, fik vi en rating på 21,5 % og en share på 50,7 %. Til sammenligning blev TV MIDT-VEST nr. 2 med en rating på 17,6 og en share på 51,6.

På TV2 ØST-kanalen målte vi os primært på prime time kl. 20.00, og i tidsrummet kl. 20-20.30 opnåede vi en rating på 1,0 % og en share på 2,1 %. På det tidspunkt blev vi også den mest sete af regionerne.

På tv2east.dk opnåede vi også et flot resultat med 4,2 mio. besøg. Det er en lille stigning i forhold til 2011, hvor vi nåede 4,1 mio. besøg. (Besøg er antallet af individuelle sessioner på tv2east.dk).

Når det gælder absolut entydige besøg fik vi en flot stigning fra 1.250.000 i 2011 til 1.462.000 i 2012. (Absolut entydige besøgende samler alle besøg fra den samme bruger i hele 2012)

Selv om gode seer-og brugertal ikke i sig selv er udtryk for kvalitet, er den store opbakning et klart signal om, at TV2 ØST tilbyder indhold, der interesserer borgerne i vores område.

I nedenstående tabel er seertallene for alle udsendelser anskueliggjort ved en sammenligning med seertallene for 2011 og den konkrete målsætning for de enkelte udsendelser:

Gallup 12 år+	Rating - share* 2012	Rating - share* 2011	Rating - share* Målsætning
<b>TV 2 – vinduer:</b>			
Kl. 11.00: Magasinprogram	Udgået	2,6 – 35,5	2,5 – 40,0
Kl. 12.10: Danmark rundt	Udgået	4,5 – 47,9	3,0 – 50,0
Kl. 16.05: Regionale nyheder	5,0 – 35,0	6,5 – 43,2	4,0 – 40,0
Kl. 18.10: Regionale nyheder	11,8 – 45,6	13,1 – 52,1	14,0 – 50,0
Kl. 19.30: Regionale nyheder	21,5 – 50,7	25,4 – 58,3	17,0 – 55,0
Kl. 22.20: Regionale nyheder	13,0 – 32,5	15,3 – 37,8	14,0 – 40,0
Alle programmer på dagen	18,5 – 47,9	10,4 – 50,9	8,0 – 50,0
<b>TV2 ØST-kanalen:</b>			
Kl. 20.00 – 20.30	1,0 – 2,1	Ej sendt	2,0 – 4,0

\*Rating: procentdel af alle borgerne i regionen.

\*Share: procentdel af de borgere, der ser fjernsyn det pågældende tidspunkt.

## SENDETID

Antallet af sendetimer blev følgende:

Sendetidspunkt	Programtitel	Udsendelses-timer i 2012	Heraf gen-udsendelses-timer	Udsendelses-timer i 2011
<b>TV 2-vinduer:</b>				
11.00-11.58 (man.-fre.)	Magasinprogram	udgået		228
12.10-12.30 (man.-fre.)	Danmark Rundt	udgået		82
16.05-16.09 (man.-fre.)	Regionale Nyheder	12		11
18.10-18.16	Regionale Nyheder	24		23
19.25-19.25.30	Coming-up	2		2
19.30-19.50	Regionale Nyheder	93		93
19.50-20.00 (søn.-fre.)	Magasinprogram	53		53
22.20-22.28 (man.-tors.)	Regionale Nyheder	23		26
Regionale reklamer		37		45
<b>Sendetimer i alt</b>		<b>244</b>	<b>0</b>	<b>563</b>
<b>KANAL ØST (1/1 - 10/1 2012)</b>				
		<b>10</b>	<b>6</b>	<b>365</b>
<b>TV2 ØST-kanalen: (11/1 - 31/12 2012)</b>				
Program		2966	2087	
Trailer, sponsorer, fillers		209		
Off-broadcast		5345		
<b>Sendetimer i alt</b>		<b>8520</b>	<b>2087</b>	<b>0</b>

### [www.tv2east.dk](http://www.tv2east.dk)

Der er registreret 4,2 mio. besøg (+1 pct.), 9,3 mio. sidevisninger (+11 pct.) og 1,46 mio. absolut entydige besøgende (+12 pct.) på tv2east.dk i 2012 (målt med Google Analytics). Nedenstående tabel viser udviklingen måned for måned.

I tillæg til dette er der ca. 4.800 aktive brugere af TV2 ØST App'en, og over 14.000 "synes godt om" tilkendegivelser på Facebook.

TV2 ØST App'en blev opdateret 2012. Den giver adgang til vores nyheder og videoer på Android og Apple smartphones. App'en er gratis, og den blev downloadet 30.000 gange siden august 2011.

Januar 2012 blev den måned, hvor hjemmesiden fik flest entydige besøgende nogen sinde. 168.101 klikkede sig ind på tv2east.dk. Det svarer til 35 pct. af regionens 12+ befolkning. De mange besøgende skyldtes lanceringen af vores nye kanal.

Hjemmesiden tv2east.dk opdateres dagligt med regionale historier – fortalt både som artikler, videoer, debatter og som temasider. De gennemgående stigninger i besøgstallet

viser, at regionens borgere har besøgt tv2east.dk en smule mere i 2012 sammenlignet med 2011.

tv2east.dk, 2012	Besøg	Besøg ift, 2011	Sidevisninger	Absolutte unikke besøgende
Januar	391.397	8%	964.823	168.101
Februar	334.162	-10%	741.661	144.472
Marts	358.054	-4%	755.099	159.226
April	339.537	+1%	711.141	156.186
Maj	332.597	-6%	703.514	148.211
Juni	336.039	-3%	710.871	151.392
Juli	335.662	+6%	733.042	147.887
August	359.584	-1%	749.122	161.582
September	352.520	+3%	770.577	160.233
Oktober	337.487	+2%	782.110	154.218
November	353.380	+3%	831.876	160.441
December	369.058	+19%	872.778	165.372
<b>Hele året</b>	<b>4.199.477</b>	<b>+1%</b>	<b>9.326.614</b>	<b>1.462.266</b>

I 2012 har der været udgivet følgende elementer på tv2east.dk:

- 4.991 artikler (4.935 året før)
- 5.427 videoer (6.970 året før)
- 6.715 kommentarer fra brugere (2.949 året før)
- 178 blogindlæg fra brugere (310 året før)

Ændringen i antallet af videoer skyldes, at vi i 2011 har regnet nogle arkiv-videoer med i opgørelsen, der blev overført fra tv2regionerne.dk til tv2east.dk, mens opgørelsen for 2012 kun indeholder nye videoer.

Stigningen i antallet af kommentarer kommer af, at vi skiftede til Facebooks kommentarsystem i 2012, og at vi brugte kommentarfunktionen mere proaktivt i 2012 end i 2011.

#### **AKTIVERING AF SEERNE**

Som et led i den operationelle programpolitik vil TV2 ØST gerne engagere seerne og sætte dem i stand til at handle, og hos mange motionsløbere står den første søndag i maj i TV2 ØST LØBET's tegn. Motionsløbet blev gennemført for femte år i træk, og fortsat med DGI som tilrettelægger af løbet. Tilmeldingsgebyret gik ubeskåret til DGI's arbejde i atletikklubberne. I 2012 blev løbet gennemført i Vordingborg, og der var 1480 deltagere.

#### **SAMARBEJDET MED TV 2|DANMARK**

Salget af indslag og arkivklip til TV 2|Nyhederne var tilfredsstillende, og lå på niveau med det budgetterede. Der har ikke været salg af programmer til TV 2 DANMARK eller andre nationale kanaler.

## **TEKNIK**

Overgangen fra primært at sende nyhedsprogrammer i "vinduer" på TV 2's hovedkanal til at sende på en 24 timers tv-kanal, har haft stor indflydelse på teknikken, og den måde vi arbejder på. Nye systemer danner det tekniske fundament for vores HD-kanal, og programplanlægningssystem Whats On, der blev indkøbt i fællesskab med de øvrige regioner, er krumtappen i planlægningen, lige fra den overordnede sæsonplanlægning, ned til de små detaljer omkring promoveringen/markedsføringen af vores programmer. Systemet er købt som en tom "skal", som vi efterfølgende har fyldt med de informationer og funktioner, som er specifikke for TV2 ØST.

Ud over planlægning og afviklingslister, kan Whats On systemet generere specifikke rapporter, eksempelvis til KODA-afregning, sendestatistikker og lignende. Systemet er indkøbt som et fælles serversystem og huses hos TV2 ØST.

Afviklingssystemet Vectorbox blev indkøbt efter regionernes fælles EU-udbud.

Vectorbox er centralnervesystemet i afviklingen af programfladen. Vectorbox afvikler de playlister Whats On genererer, og det dirigerer livesignalet fra nyhedsproduktionen igennem til senderen. Da vi gik i luften med kanalen kunne systemet alene afvikle en simpel video playlist. I løbet af 2012 er systemet raffineret i fællesskab med de øvrige regioner og har nu fuld integration til Whats On playlistens såkaldte "Secondary events", som styrer det grafiklag, der primært anvendes til promovning. Kombinationen Whats On og Vectorbox sikrer en høj grad af kontrolleret automation i sendefladeafviklingen, og er dermed et godt fundament for en rationel drift.

## **SPONSORERING**

SEAS-NVE var gennem hele året sponsor på vejrudsigten, og selskabet fortsætter som sponsor i 2013 med ny option for 2014.

Sponsorindtægterne fra 19.50 magasinerne, er i forhold til 2011 steget med 30 procent til kr. 616.000.

## **STARTSIDEN**

Udviklingen af startside.dk blev sat på vågeblus midt på året, fordi besøgstallet ikke nåede målsætningen, og vi besluttede derfor at skabe balance mellem udgifter og indtægter, hvilket har betydet, at siden har givet et overskud på kr. 223.148, hvilket er tilfredsstillende.

## **RETTIGHEDSORGANISATIONERNE**

De otte TV 2-regioner har samlet via Foreningen af TV 2-regioner indgået en samarbejdsaftale med UBOD. Aftalen sikrer TV 2-regionerne betaling for retransmission af de otte nye regionale kanaler.

Betalingen for retransmissionen af TV 2's hovedkanal afregnes gennem en særskilt aftale, som TV 2-regionerne har indgået med TV 2 DANMARK.

I forbindelse med starten af de nye regionale kanaler har Foreningen af TV 2-regioner forhandlet en ny aftale med GRAMEX, der løber frem til udgangen af 2014. Aftalen sikrer TV 2-regionerne et nødvendigt råderum i musikanvendelsen på de nye kanaler.

## **EKSTERNE SAMARBEJDSPARTNERE OG RELATIONER**

Produktionen af den daglige vejrudsigt var udliciteret i en årskontrakt til produktionsselskabet STV i Odense.

I nyheds- og magasinprogrammer, var det primært mindre produktionsselskaber, der var i stand til at levere den kvalitet og den særlige fleksibilitet, som disse programmer forudsætter på grund af kravet til aktualitet og hyppige deadlines. Der er gennem årene

etableret et fast og godt samarbejde med flere mindre produktionsselskaber, der magter dette.

Kulturprogrammet Kulturkarrusellen var udliciteret til produktionsselskabet Time Code Film.

## PERSONALE

Når det gælder den årlige medarbejdertilfredshedsanalyse indgik vi et samarbejde med en ny partner ENNOVA, og dermed også en ny model, der ikke gør det muligt direkte at sammenligne med tidligere års resultater. Meget tyder dog på, at vi er på vej i den rigtige retning. Arbejdsglæden er høj og det samme er tilfredshed og motivation.

På en skala, hvor 100 er maksimum, får arbejdsglæden index 78. Tilfredsheden får index 77, og motivation får index 78. Loyalitet er på index 82. Troskab på index 83 og engagement på index 81.

## ØKONOMI

Resultatet for året 2012 viser et overskud på kr. 1.319.503, hvilket er kr. 1,1 mio. bedre end budgetteret.

Årets resultat på kr. 1.319.503 overføres til virksomhedens egenkapital, som herefter udgør kr. 15.318.562. Det betyder, at virksomheden har en soliditetsgrad på 40,5 pct.

### Resultatopgørelsen:

Der er en stigning i indtægter på kr. 7.233.000 i forhold til 2011. Stigning vedrører primært en stigning i licenstilskuddet på kr. 2.673.000 til drift af TV2 ØST kanalen, samt et produktionstilskud fra TrygFonden på kr. 4.125.000.

Programomkostninger er i forhold til 2011 steget med kr. 1.498.000, som kan henføres til den øgede produktion som ekstralicensen og produktionstilskuddet har medført.

Stigningen i personaleomkostninger på kr. 6.151.000 i forhold til 2011 kan ligeledes henføres til den øgede programproduktion i forbindelse med det øgede tilskud.

Lokaleomkostninger er i forhold til 2011 faldet med kr. 386.000, som skyldes bortfald af lejeudgifter i forbindelse med nedlægning af lokalafdelingen i Holbæk.

Stigningen i udsendelsesomkostninger på kr. 1.504.000 vedrører udgifter til sender og link. Udgiften vedrører ekstra sendetid som ved tildeling af TV2 ØST-kanalen er øget dagligt med 23 timers mulig sendetid i forhold til 2011.

Administrationsomkostningerne viser et fald på kr. 366.000 i forhold til 2011. Besparelserne er fordelt over alle områder.

Finansieringsomkostninger er fra 2011 til 2012 steget med kr. 145.000, som vedrører faldende rente på indlån.

### Hovedtal fra resultatopgørelsen 2010-2012:

	2012		2011		2010	
	1.000 kr.	Indeks	1.000 kr.	Indeks	1.000 kr.	Indeks
Indtægter	68.665	116	61.407	104	59.321	100
Programomkostninger	-6.574	120	-5.076	93	-5.477	100
Personaleomkostninger	-46.231	105	-40.084	91	-44.163	100
Bruttoresultat	15.860	164	16.247	168	9.681	100
Lokaleomkostninger	-1.346	98	-1.732	126	-1.373	100
Udsendelsesomkostninger	-7.557	201	-6.054	161	-3.762	100

Administrationsomkostninger	-1.971	79	-2.337	94	-2.488	100
Resultat før afskrivninger	4.986	242	6.124	298	2.058	100
Afskrivninger	-2.979	93	-2.905	91	-3.189	100
Finansiering, netto	-687	99	-542	78	-697	100
Årets resultat	1.320		-2.677		-1.828	100

#### Balancen:

I balancen påvirker årets resultat på kr. 1.320.000 egenkapitalen positivt, således at den nu udgør kr. 15.319.000. Afvigelsen påvirker primært omsætningsaktiverne.

Anlægsaktiver samt gæld og hensættelser ligger stort set på samme niveau som i 2011.

Med årets resultat er målsætningen om en egenkapital på kr. 15 mio. indfriet. Stationen vil fortsat have fokus på at have det nødvendige kapitalberedskab til imødegåelse af udsving i driftsøkonomien og større investeringer i produktionsteknologien. Målsætningen om en egenkapital på kr. 15 mio. fastholdes.

#### Hovedtal fra balancer 2010-2012:

	2012		2011		2010	
	1.000 kr.	Indeks	1.000 kr.	Indeks	1.000 kr.	Indeks
Anlægsaktiver	20.799	100	20.515	99	20.714	100
Omsætningsaktiver	17.023	151	15.221	135	11.265	100
Aktiver i alt	37.822	118	35.736	112	31.979	100
Egenkapital	15.319	135	13.999	124	11.322	100
Gæld og hensættelser	22.503	109	21.737	105	20.657	100
Passiver i alt	37.822	118	35.736	112	31.979	100

#### **VIDENSRESSOURCER**

TV2 ØST udarbejder ikke videns regnskab. Virksomheden rummer de for branchen normale videns ressourcer til brug for den daglige drift.

Der lægges vægt på at give medarbejderne viden og indsigt, som kan anvendes til at højne både programkvaliteten og arbejdsglæden. Virksomheden stiller derudover en række abonnementer og licenser til rådighed for personalet.

TV2 ØST har indført digital TV-produktionsteknologi for at komme helt på forkant på det tekniske område. I den forbindelse er de berørte medarbejdere blevet uddannet til at betjene den nye teknologi og besidder derfor en særlig viden omkring digital teknologi.

Overgangen til HD-teknologi blev startet i 2012, og den accelererer i 2013 og 2014, og forventes endeligt afsluttet senest i 2015.

Det er virksomhedens målsætning at rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt vidensniveau indenfor program, teknik, administration og ledelse.

#### **GENERELLE RISICI**

Med den nye medieaftale er der for perioden 2012-2014 et lovfæstet minimum for det årlige driftstilskud, der ydes som ren licens. TV2 ØST er i stort omfang afhængig af denne licens, men det er ledelsens vurdering, at afhængighedsforholdet til lovgivningen for medieområdet indebærer en begrænset risiko.

### **SPECIFIKKE RISICI**

Siden 2003 er TV 2-regionerne i licensbevillingen ikke blevet kompenseret for den faktiske pris- og lønudvikling. Denne tvangsrationalisering fortsætter med at udhule vores økonomi, hvilket TV 2-regionerne har gjort Kulturministeriet og partierne bag medieforliget opmærksom på med henblik på at få rettet op på denne skævhed, men det er ikke lykkedes.

Virksomheden foretager kun lejlighedsvist køb eller salg i anden valuta end danske kroner. Det vurderes i hvert tilfælde, om der er behov for kurssikring af valutagæld/-tilgodehavender. På grund af det lave omfang betragtes risikoen som minimal.

Den rentebærende gæld for selskabet udgør kr. 7.778.101 og virksomheden har derfor en relativ følsomhed over for ændringer i renteniveauet, herunder indeksering af prioritetsgæld. Ud af den rentebærende gæld udgør prioritetsgælden kr. 7.778.101, som er med fast forrentning, men med indeksering i henhold til pristal.

Der foretages løbende en overvågning af rentebærende gæld med henblik på at minimere finansieringsomkostningerne. Med en rimelig andel af fastforrentet gæld og med de indgående renteaftaler er det ledelsens vurdering, at risikoen på den rentebærende gæld er tilfredsstillende lille.

### **MILJØFORHOLD**

Virksomheden har visse spildprodukter fra produktionen, så som batterier og lignende. Der er indført returordninger, således at destruktion foregår miljømæssigt korrekt.

Virksomheden gennemgår løbende energiforbruget og tilpasser installationer således at el, varme og vandforbrug reduceres mest muligt. I 2012 er der sammen med SEAS-NVE lavet en undersøgelse af mulige energimæssige besparelser og flere af de mindre tiltag blev iværksat i 2012.

Primo 2013 vil der ske en udskiftning/ombygning af køleanlæg, således at muligheden for fri køl udnyttes bedre, og der startes på udskiftning af studielamper til LED-lys, hvorved der spares på det direkte strømforbrug, samt kravet til køl, da LED-lys ikke afgiver varme i samme omfang som traditionelle lyskilder.

Der anvendes batterier, der kan genoplades.

Når det gælder biler til videojournalisterne er vi gået ned i en mindre og mere energivenlig model.

### **VIRKSOMHEDENS FORVENTEDE UDVIKLING**

Den nye kanal giver store udfordringer i kraft af øget programproduktion og store investeringer i HD-teknologi. Selv om der er besluttet en HD-køreplan, der breder HD-investeringen ud over perioden 2012-2015 vil de øgede afskrivninger belaste den daglige drift. Det skal dækkes ind i en kombination af besparelser, rationaliseringer og effektiviseringer.

Med en egenkapital på kr. 15,0 mio. er vi i stand til at til dække investeringsbehovet uden anden ekstern finansiering end den almindelige driftskredit.

Det er ledelsens vurdering, at der efter regnskabsårets afslutning ikke er indtruffet hændelser, der har betydning for vurdering af selskabets resultat for 2012.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2012 kr.	2011 tkr.
Licenstilskud	60.425.000	57.752
Programtilskud	4.125.000	0
Omsætning anden virksomhed	231.476	404
Anden omsætning	3.883.018	3.251
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	0	0
1 Andre eksterne omkostninger	<u>-17.448.378</u>	<u>-15.199</u>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>51.216.116</b>	<b>46.208</b>
2 Personaleomkostninger	-46.230.648	-40.084
3 Ned- og afskrivninger	<u>-2.979.304</u>	<u>-2.905</u>
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>2.006.164</b>	<b>3.219</b>
Andre finansielle indtægter	88.660	221
Andre finansielle omkostninger	<u>-775.321</u>	<u>-763</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.319.503</u></b>	<b><u>2.677</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b>Bunden egenkapital</b>		
Resultat af public service virksomhed	-398.297	1.444
Beregnet 25 % af resultat af anden virksomhed, jf. Bek.nr. 1327 af 14. dec. 2005	<u>16.729</u>	<u>29</u>
	<u>-381.568</u>	<u>1.473</u>
<b>Fri egenkapital</b>		
Resultat af anden omsætning	1.717.800	1.233
Andel af skat	<u>-16.729</u>	<u>-29</u>
	<u>1.701.071</u>	<u>1.204</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.319.503</u></b>	<b><u>2.677</u></b>

## Balance

<u>Note</u>	31/12 2012 kr.	31/12 2011 tkr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	14.550.745	15.010
4 Digitaliseringsaktiver	0	0
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.367.553	937
4 Teknisk udstyr	<u>4.880.195</u>	<u>4.467</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.798.493</u>	<u>20.414</u>
5 Deposita	<u>0</u>	<u>101</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>101</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.798.493</u></b>	<b><u>20.515</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Programbeholdning	588.507	401
Igangværende programproduktion	<u>176.272</u>	<u>8</u>
Varebeholdninger i alt	<u>764.779</u>	<u>409</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	481.562	610
Tilgodehavende licenstilskud	0	0
Andre tilgodehavender	6.022.719	1.261
6 Periodeafgrænsningsposter	<u>1.677.534</u>	<u>1.175</u>
	<u>8.181.815</u>	<u>3.046</u>
Likvide beholdninger	<u>8.076.875</u>	<u>11.766</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.023.469</u></b>	<b><u>15.221</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.821.962</u></b>	<b><u>35.736</u></b>

## Balance

<u>Note</u>	31/12 2012 kr.	31/12 2011 tkr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Bunden egenkapital	-18.281.458	-17.900
8 Fri egenkapital	33.600.020	31.899
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.318.562</b>	<b>13.999</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Hensat til forpligtelser	0	150
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>150</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Gæld til realkreditinstitutter	6.799.959	7.579
Langfristet gældsforpligtelser i alt	6.799.959	7.579
10 Kortfristet del af langfristet gæld	978.142	942
Leverandører af vare- og tjenesteydelser	2.960.580	3.345
Anden gæld	10.702.219	9.697
Periodeafgrænsningsposter	1.062.500	24
Kortfristet gældsforpligtelser i alt	15.703.441	14.008
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.503.400</b>	<b>21.587</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>37.821.962</b>	<b>35.736</b>

11 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

12 Nettoomkostninger vedr. Public service-virksomhed

## Pengestrømsopgørelse

	2012 kr.	2011 tkr.
<b>Resultat før renter</b>	2.006.164	3.219
Afskrivninger	2.981.126	2.905
Ændring i varebeholdninger	-355.839	-106
Ændring i hensættelser	-150.000	-240
Ændring i tilgodehavender	-4.633.212	-475
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	620.884	2.182
Ændring i periodeafgrænsningsposter	535.840	-347
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>1.004.963</u>	<u>7.138</u>
Renteindbetalinger og lignende	88.660	221
Renteudbetalinger og lignende	<u>-775.321</u>	<u>-763</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>318.302</u></b>	<b><u>6.596</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.493.882	-2.782
Salg af materielle anlægsaktiver	128.578	78
Finansielle anlægsaktiver	<u>101.088</u>	<u>-2</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-3.264.216</u></b>	<b><u>-2.706</u></b>
Afdrag på langfristet gæld	<u>-743.309</u>	<u>-712</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>-743.309</u></b>	<b><u>-712</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.689.223</b>	<b>3.178</b>
Likvider primo	<u>11.766.098</u>	<u>8.588</u>
<b>Likvider pr. 31. december</b>	<b><u>8.076.875</u></b>	<b><u>11.766</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	<u>8.076.875</u>	<u>11.766</u>
<b>Likvider i alt</b>	<b><u>8.076.875</u></b>	<b><u>11.766</u></b>

## Noter

	2012 kr.	2011 tkr.
<b>1. Andre eksterne omkostninger</b>		
Programomkostninger	6.573.989	5.076
Lokaleomkostninger	1.346.061	1.732
Administrationsomkostninger	1.971.035	2.337
Udsendesomkostninger	7.557.293	6.054
	<b>17.448.378</b>	<b>15.199</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	40.718.999	35.164
Pensioner	2.321.432	2.071
Andre omkostninger til social sikring	556.484	458
Personaleomkostninger i øvrigt	2.633.733	2.391
	<b>46.230.648</b>	<b>40.084</b>
Heraf udgør vederlag inkl. pension til bestyrelsen og direktion	1.799.043	1.743
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	82	74
<b>3. Ned- og afskrivninger</b>		
Afskrivninger på bygninger og grunde	566.678	582
Afskrivninger på TV-teknisk udstyr	2.087.558	2.107
Afskrivninger på digitaliseringsaktiver	0	0
Afskrivninger på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	326.890	296
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-16.822	-80
Tab debitorer	15.000	0
	<b>2.979.304</b>	<b>2.905</b>



## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Digitaliseringsaktiver kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Teknisk udstyr kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris	25.215.987	23.104.548	5.737.028	15.578.945	312.006
Kostpris kunstværker	456.106				
Kostpris primo	25.672.093	23.104.548	5.737.028	15.578.945	312.006
Tilgang	107.031		885.773	2.501.078	
Tilgang kunstværker					
Afgang			-333.326	-604.042	-312.006
Kostpris 31. december	25.779.124	23.104.548	6.289.475	17.475.981	0
Af- og nedskrivninger	10.661.701	23.104.548	4.799.780	11.112.270	312.006
Årets afskrivninger	566.678	0	326.890	2.087.558	
Tilbageførelse af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver			-204.748	-604.042	-312.006
Af- og nedskrivninger 31. december	11.228.379	23.104.548	4.921.922	12.595.786	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	14.550.745	0	1.367.553	4.880.195	0

Grunde og bygninger omfatter ejendommen i matr. nr. 7æe, Iselingen HGD, Vordingborg jorder. Kontantværdi ifølge ejendomsvurderinger januar 2012 udgør kr. 20.800.000. Heraf udgør grundværdi kr. 408.500.

## Noter

### 5. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris	101.088
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	<u>-101.088</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>0</u></b>
Opskrivninger	0
Korrektion af intern avance	0
Årets resultat	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>0</u></b>
Ned- og afskrivninger	0
Forskydninger i intern avance	<u>0</u>
<b>Ned- og afskrivninger 31 december</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	kr.	tkr.
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiseringer rettigheder	0	0
Periodiseringer support og maintenance	1.111.758	658
Periodiseringer forsikringer	253.693	180
Periodiseringer abonnementer	207.773	16
Periodiseringer i øvrigt	<u>104.310</u>	<u>321</u>
	<u>1.677.534</u>	<u>1.175</u>

## Noter

	2012 kr.	2011 tkr.
<b>7. Bunden egenkapital</b>		
Opgjort bunden egenkapital	-17.899.890	-19.373
Årets overførte resultat	-381.568	1.473
	<b>-18.281.458</b>	<b>-17.900</b>
<b>8. Fri egenkapital</b>		
Opgjort fri egenkapital	31.898.949	30.695
Årets overførte resultat	1.701.071	1.204
	<b>33.600.020</b>	<b>31.899</b>
<b>9. Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til seniorordning og fratrædelsesgodtgørelse	0	0
Hensættelse til reetablering af lejemål	0	150
	<b>0</b>	<b>150</b>

## Noter

### 10. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2012 kr.	Gæld i alt 31/12 2011 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	<u>978.142</u>	<u>3.033.278</u>	<u>7.778.101</u>	<u>8.521</u>
	<b><u>978.142</u></b>	<b><u>3.033.278</u></b>	<b><u>7.778.101</u></b>	<b><u>8.521</u></b>

### 11. Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

TV2 ØST har overfor engagement med Nordea Bank Danmark A/S stillet følgende sikkerhed:

Nom kr. 22.000.000 ejerpantebrev i matr.nr. 7ae Iselingen, Vordingborg jorder.

TV2 ØST har på tidspunkt for regnskabsafregningen for året 2012 indgået lejeaftale omkring SNG-vogn og lokaleleje. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2012 i alt kr. 118.500.

TV2 ØST har på tidspunkt for regnskabsafregningen for året 2012 indgået aftale om operationel leasing. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2012 i alt kr. 299.813.

TV2 ØST har indgået aftale med TV 2|DANMARK om brug af fordelingsnettet for 2013. Forpligtelsen udgør i alt kr. 250.000.

## Noter

	2012 tkr.	2011 tkr.
<b>12. Nettoomkostninger vedr. Public service-virksomhed</b>		
<b>Licensindtægter</b>		
Licens iht. Mediaaftalen	60.425	58
Ekstra licens, jf. tillæg til PS-kontrakt af 28. nov. 2011	0	0
Licens merprovenu 2009-2010	0	0
	<b>60.425</b>	<b>58</b>
<b>Nettoomkostninger</b>		
<b>Omkostninger:</b>		
Løn og øvrig drift	-63.515	-55
Finansieringsomkostninger	-775	-1
Afskrivninger	-2.979	-3
<b>Indtægter:</b>		
Andre driftsindtægter	8.008	3
Finansielle indtægter	89	0
Andel af overskud, anden virksomhed	17	0
<b>Nettoomkostninger i alt</b>	<b>-59.155</b>	<b>-56</b>
<b>Nettoomkostninger fratrukket licensindtægter</b>		
<b>Resultat</b>	<b>1.270</b>	<b>2</b>
<b>Akkumuleret resultat ved Public service-virksomheden</b>		
<b>Difference i perioden 2007-2014</b>		
Public service resultat, primo	-5.405	-7.996
Årets Public service resultat	1.270	2.591
<b>Public service resultat, ultimo</b>	<b>-4.135</b>	<b>-5.405</b>